事 務 連 絡

令和５年１０月２日

各都道府県教育委員会

へき地児童生徒援助費等補助金担当者 様

  文部科学省初等中等教育局

  財務課庶務・助成係

令和５年度へき地児童生徒援助費等補助金の事業状況等の提出について

標記の件について、下記により貴域内自治体について第８号様式以下により調査しとりまとめの上、

１０月２７日（金）までに当課あてにメールにて提出願います。

記

１ 調査目的

へき地児童生徒援助費等補助金の補助事業の全体的な執行状況を把握し、補助金の適正な執行を図る

ことを目的とする。

２ 提出期限
  令和５年１０月２７日（金）

※既交付決定額から増額がある場合のみ、提出してください。

３ 提出書類

(1) 第８号様式（都道府県事業）

へき地児童生徒援助費等補助金に係る事業の状況報告書

(2) へき地児童生徒援助費等補助金（保健管理費を除く）事業状況一覧表（都道府県集計表）

(3) 変更後の市町村等からの事業計画書等

４ 留意事項

状況報告書については、今年度より事務の簡素化の観点から、既交付決定額から増額がある場合のみ

の提出とします。

増額分については確認後、内定通知を発出します。変更追加交付申請書は内定通知を受けてから提出

してください。（提出期限については１２月中を予定しています。）

  文部科学省初等中等教育局財務課

 庶務・助成係（邉見、田中）

TEL：（０３）６７３４－２０２７

FAX：（０３）６７３４－２５６６

E-Mail：zaimu@mext.go.jp